
b 136 Uml. Zwickau - Wilkau-Haßlau - Kirchberg - Hartmannsdorf - (Bärenwalde)  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 1 501 3 5 503 505 7 9 11 511 13 15 17 517 19 21 521 23 25 525 27 29 529 31 33 533 35 37 39 539 41 43

Verkehrshinweise S S F S F S F F S F S 

39.4 39.5 05.6 05.6 39.6 55.6 05.7 39.7 05.8 39.8 05.9 39.9 05.10 39.10 05.11 39.11 05.12 05.12 39.12 05.13 05.13
43.4 43.5 09.6 09.6 43.6 59.6 09.7 43.7 09.8 43.8 09.9 43.9 09.10 43.10 09.11 43.11 09.12 09.12 43.12 09.13 09.13
46.4 46.5 12.6 12.6 46.6 02.7 12.7 46.7 12.8 46.8 12.9 46.9 12.10 46.10 12.11 46.11 12.12 12.12 46.12 12.13 12.13
49.4 49.5 15.6 15.6 49.6 05.7 15.7 49.7 15.8 49.8 15.9 49.9 15.10 49.10 15.11 49.11 15.12 15.12 49.12 15.13 15.13
51.4 51.5 17.6 17.6 51.6 07.7 17.7 51.7 17.8 51.8 17.9 51.9 17.10 51.10 17.11 51.11 17.12 17.12 51.12 17.13 17.13
54.4 54.5 20.6 20.6 54.6 10.7 20.7 54.7 20.8 54.8 20.9 54.9 20.10 54.10 20.11 54.11 20.12 20.12 54.12 20.13 20.13
56.4 56.5 22.6 22.6 56.6 12.7 22.7 56.7 22.8 56.8 22.9 56.9 22.10 56.10 22.11 56.11 22.12 22.12 56.12 22.13 22.13
57.4 57.5 23.6 23.6 57.6 13.7 23.7 57.7 23.8 57.8 23.9 57.9 23.10 57.10 23.11 57.11 23.12 23.12 57.12 23.13 23.13
58.4 58.5 24.6 24.6 58.6 14.7 24.7 58.7 24.8 58.8 24.9 58.9 24.10 58.10 24.11 58.11 24.12 24.12 58.12 24.13 24.13
59.4 59.5 25.6 25.6 59.6 15.7 25.7 59.7 25.8 59.8 25.9 59.9 25.10 59.10 25.11 59.11 25.12 25.12 59.12 25.13 25.13
00.5 00.6 26.6 26.6 00.7 16.7 26.7 00.8 26.8 00.9 26.9 00.10 26.10 00.11 26.11 00.12 26.12 26.12 00.13 26.13 26.13
01.5 01.6 27.6 27.6 01.7 17.7 27.7 01.8 27.8 01.9 27.9 01.10 27.10 01.11 27.11 01.12 27.12 27.12 01.13 27.13 27.13

anAnschluss von Linie 10 aus Zwickau
04.5 04.6 30.6 30.6 04.7 20.7 30.7 04.8 30.8 04.9 30.9 04.10 30.10 04.11 30.11 04.12 30.12 30.12 04.13 30.13 30.13

abAnschluss auf L 137 nach Culitzsch 05.6 35.6 35.6 05.7 35.7 35.7 35.8 35.9 35.11 35.12 35.12 35.13 35.13
abAnschluss auf L 137 nach Silberstrasse 05.8 05.9 05.11 05.12 05.13

07.5 07.6 33.6 07.7 23.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 33.12 07.13 33.13
08.5 08.6 34.6 08.7 24.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 34.12 08.13 34.13
09.5 09.6 35.6 09.7 25.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 35.12 09.13 35.13
10.5 10.6 36.6 10.7 26.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 36.12 10.13 36.13
11.5 11.6 37.6 11.7 27.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 37.12 11.13 37.13
12.5 12.6 38.6 12.7 28.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 38.12 12.13 38.13

31.7
32.7

13.5 13.6 39.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 39.12 13.13 39.13
14.5 14.6 40.6 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 40.12 14.13 40.13
16.5 43.5 16.6 42.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 42.12 16.13 42.13

35.7
36.7

43.13
38.7 46.13

abweiter als Linie 149 47.13
39.7

17.5 44.5 17.6 43.6 17.7 40.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 43.12 17.13
abAnschluss auf L 149/156 nach Burkersdorf S 17.5 F 17.6 S 34.7 S 43.7 F 18.9 S 24.10 F 17.11 S 35.12
abAnschluss auf L 149 nach Burkersdorf F 36.7 S 25.11

52.5
25.5 26.5 25.6 25.6 34.6 25.7 33.7 25.8 33.8 25.9 33.9 25.10 33.10 25.11 33.11 25.12 33.12 25.13 33.13

28.5 53.5 27.6 36.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13
29.5 54.5 28.6 37.6 36.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13
30.5 55.5 29.6 38.6 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13
31.5 56.5 30.6 39.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13
32.5 57.5 31.6 40.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13

abAnschluss auf L 146 nach Rothenkirchen S 32.5 31.6 41.6 39.7 39.9 39.11 39.13
abAnschluss auf L 177 nach Obercrinitz 33.5 S 58.5 F 40.6 F 39.7 39.8 39.10 39.12

Montag bis FreitagGültig ab: 08.05.2023

T
ar

ifz
on

e

Zwickau, Neumarkt16 ab
Zwickau, Hauptbahnhof16
Zwickau, Zentralhaltestelle16
Zwickau, Amtsgericht16
Zwickau, Planitzer-/Breithauptstraße16
Zwickau, Bergmannsstraße16
Zwickau, Stadthalle16
Zwickau, Steinkohle16
Zwickau, Wildenfelser Straße16
Zwickau, Bockwa Kirche16
Zwickau, Cainsdorfer Brücke16
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63

Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63 ab

Wilkau-Haßlau, Michaeliskirche16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Cainsdorfer Straße16/63
Wilkau-Haßlau, Wärmetechnik16/63
Wilkau-Haßlau, Am Hochwald16/63
Culitzsch, Kirchberger Straße16
Culitzsch, Schweizerhaus16
Cunersdorf, Kläranlage17
Cunersdorf, Abzw Niedercrinitz17
Niedercrinitz, Abzw Culitzsch17
Niedercrinitz, Wendestelle17
Cunersdorf, Nr. 9K17
Kirchberg, ehem Bahnhof17
Kirchberg, Kaufhalle Am Borberg17
Kirchberg, Abzw Borberg17
Kirchberg, Sieben Hügel17
Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17
Kirchberg, Gymnasium17

Kirchberg, Sieben Hügel17 an
Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17 ab

Kirchberg, Post17 ab
Saupersdorf, Gh Rappen17
Hartmannsdorf, Roter Adler17
Hartmannsdorf, Betonwerk17
Hartmannsdorf, Wartehalle17
Hartmannsdorf, Gh Sächs Hof17
Hartmannsdorf, Erlengrund17
Hartmannsdorf, Oberdorf17
Bärenwalde, Noldenberg17 an

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
Stempel

Joerg.Neubert
Stempel



b 136 Uml. Zwickau - Wilkau-Haßlau - Kirchberg - Hartmannsdorf - (Bärenwalde)  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 45 545 47 49 51 53 55 553 57 59 61 561 63 65 565 67 69 569 71 73 75 77 79 81 83 85 601 613 615 701 713

Verkehrshinweise F S S S F F S 

15.19 45.21 45.22
39.13 05.14 09.14 39.14 39.14 05.15 09.15 39.15 05.16 39.16 05.17 39.17 05.18 39.18 39.19 24.20 09.21 39.7 39.19 39.21 39.7 39.19
43.13 09.14 13.14 43.14 43.14 09.15 13.15 43.15 09.16 43.16 09.17 43.17 09.18 43.18 43.19 28.20 13.21 43.7 43.19 43.21 43.7 43.19
46.13 12.14 16.14 46.14 46.14 12.15 16.15 46.15 12.16 46.16 12.17 46.17 12.18 46.18 16.19 46.19 29.20 14.21 46.21 46.22 46.7 46.19 46.21 46.7 46.19
49.13 15.14 19.14 49.14 49.14 15.15 19.15 49.15 15.16 49.16 15.17 49.17 15.18 49.18 18.19 49.19 31.20 16.21 48.21 48.22 49.7 49.19 49.21 49.7 49.19
51.13 17.14 21.14 51.14 51.14 17.15 21.15 51.15 17.16 51.16 17.17 51.17 17.18 51.18 20.19 51.19 33.20 18.21 50.21 50.22 51.7 51.19 51.21 51.7 51.19
54.13 20.14 24.14 54.14 54.14 20.15 24.15 54.15 20.16 54.16 20.17 54.17 20.18 54.18 23.19 54.19 35.20 20.21 52.21 52.22 54.7 54.19 54.21 54.7 54.19
56.13 22.14 26.14 56.14 56.14 22.15 26.15 56.15 22.16 56.16 22.17 56.17 22.18 56.18 25.19 56.19 37.20 22.21 54.21 54.22 56.7 56.19 56.21 56.7 56.19
57.13 23.14 27.14 57.14 57.14 23.15 27.15 57.15 23.16 57.16 23.17 57.17 23.18 57.18 26.19 57.19 38.20 23.21 55.21 55.22 57.7 57.19 57.21 57.7 57.19
58.13 24.14 28.14 58.14 58.14 24.15 28.15 58.15 24.16 58.16 24.17 58.17 24.18 58.18 27.19 58.19 39.20 24.21 56.21 56.22 58.7 58.19 58.21 58.7 58.19
59.13 25.14 29.14 59.14 59.14 25.15 29.15 59.15 25.16 59.16 25.17 59.17 25.18 59.18 28.19 59.19 40.20 25.21 57.21 57.22 59.7 59.19 59.21 59.7 59.19
00.14 26.14 30.14 00.15 00.15 26.15 30.15 00.16 26.16 00.17 26.17 00.18 26.18 00.19 29.19 00.20 41.20 26.21 58.21 58.22 00.8 00.20 00.22 00.8 00.20
01.14 27.14 31.14 01.15 01.15 27.15 31.15 01.16 27.16 01.17 27.17 01.18 27.18 01.19 30.19 01.20 42.20 27.21 59.21 59.22 01.8 01.20 01.22 01.8 01.20

anAnschluss von Linie 10 aus Zwickau
04.14 30.14 34.14 04.15 04.15 30.15 34.15 04.16 30.16 04.17 30.17 04.18 30.18 04.19 33.19 04.20 44.20 29.21 01.22 01.23 04.8 04.20 04.22 04.8 04.20

abAnschluss auf L 137 nach Culitzsch 35.14 35.14 35.15 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19
abAnschluss auf L 137 nach Silberstrasse 05.14 05.15 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19

46.20 31.21 03.22 03.23
47.20 32.21 04.22 04.23

07.14 37.14 07.15 07.15 37.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 35.21 07.8 07.20 07.22 07.8 07.20
08.14 38.14 08.15 08.15 38.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 36.21 08.8 08.20 08.22 08.8 08.20
09.14 39.14 09.15 09.15 39.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 37.21 09.8 09.20 09.22 09.8 09.20
10.14 40.14 10.15 10.15 40.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 38.21 10.8 10.20 10.22 10.8 10.20
11.14 41.14 11.15 11.15 41.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 39.21 11.8 alle 11.20 11.22 11.8 alle 11.20
12.14 42.14 12.15 12.15 42.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 40.21 12.8 120 12.20 12.22 12.8 120 12.20

Min. Min.

13.14 43.14 13.15 13.15 43.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 41.21 13.8 13.20 13.22 13.8 13.20
14.14 44.14 14.15 14.15 44.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 42.21 14.8 14.20 14.22 14.8 14.20
16.14 46.14 16.15 16.15 46.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 44.21 16.8 16.20 16.22 16.8 16.20

17.15 18.15
21.15

abweiter als Linie 149

17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 45.21 17.8 17.20 17.22 17.8 17.20
abAnschluss auf L 149/156 nach Burkersdorf S 48.15 17.17
abAnschluss auf L 149 nach Burkersdorf

55.14 55.15 25.19 25.20 25.8 25.20 25.8 25.20
25.14 33.14 29.15 25.15 33.15 25.16 33.16 25.17 33.17 25.18 33.18

35.14 56.14 35.15 56.15 35.16 35.17 35.18 26.19 26.20 26.8 26.20 26.8 26.20
36.14 57.14 36.15 57.15 36.16 36.17 36.18 27.19 27.20 27.8 27.20 27.8 27.20
37.14 58.14 37.15 58.15 37.16 37.17 37.18 28.19 28.20 28.8 28.20 28.8 28.20
38.14 59.14 38.15 59.15 38.16 38.17 38.18 29.19 29.20 29.8 29.20 29.8 29.20
39.14 00.15 39.15 00.16 39.16 39.17 39.18 30.19 30.20 30.8 30.20 30.8 30.20

abAnschluss auf L 146 nach Rothenkirchen S 39.14 F 39.15 00.16 39.17
abAnschluss auf L 177 nach Obercrinitz 39.14 S 39.15 39.16 39.18

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und FeiertagGültig ab: 08.05.2023

T
ar

ifz
on

e

Zwickau, Neumarkt16 ab
Zwickau, Hauptbahnhof16
Zwickau, Zentralhaltestelle16
Zwickau, Amtsgericht16
Zwickau, Planitzer-/Breithauptstraße16
Zwickau, Bergmannsstraße16
Zwickau, Stadthalle16
Zwickau, Steinkohle16
Zwickau, Wildenfelser Straße16
Zwickau, Bockwa Kirche16
Zwickau, Cainsdorfer Brücke16
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63

Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63 ab

Wilkau-Haßlau, Michaeliskirche16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Cainsdorfer Straße16/63
Wilkau-Haßlau, Wärmetechnik16/63
Wilkau-Haßlau, Am Hochwald16/63
Culitzsch, Kirchberger Straße16
Culitzsch, Schweizerhaus16
Cunersdorf, Kläranlage17
Cunersdorf, Abzw Niedercrinitz17
Niedercrinitz, Abzw Culitzsch17
Niedercrinitz, Wendestelle17
Cunersdorf, Nr. 9K17
Kirchberg, ehem Bahnhof17
Kirchberg, Kaufhalle Am Borberg17
Kirchberg, Abzw Borberg17
Kirchberg, Sieben Hügel17
Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17
Kirchberg, Gymnasium17

Kirchberg, Sieben Hügel17 an
Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17 ab

Kirchberg, Post17 ab
Saupersdorf, Gh Rappen17
Hartmannsdorf, Roter Adler17
Hartmannsdorf, Betonwerk17
Hartmannsdorf, Wartehalle17
Hartmannsdorf, Gh Sächs Hof17
Hartmannsdorf, Erlengrund17
Hartmannsdorf, Oberdorf17
Bärenwalde, Noldenberg17 an

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
Stempel

Joerg.Neubert
Stempel



b 136 Uml. (Bärenwalde) - Hartmannsdorf - Kirchberg - Wilkau-Haßlau - Zwickau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 2 4 506 6 8 10 510 512 12 14 16 520 18 20 524 22 24 528 26 28 532 30 32 536 34 36 540 38 40 42 544 44 46 48 550 50 52 54 556 56 58 60

Verkehrshinweise S F S F S F S F S F S F S S F 

anAnschluss v L 177 aus Obercrinitz S 19.5 17.6 27.6 26.7 F 24.8 26.9 26.11 26.13 S 26.14 F 26.15
F 19.5 S 58.5 27.6 57.6 F 26.7 26.8 26.10 26.12 26.14 S 26.15

19.5 01.6 18.6 27.6 01.7 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 01.15 26.15
20.5 02.6 19.6 28.6 02.7 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 02.15 27.15
21.5 03.6 20.6 29.6 03.7 28.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 03.15 28.15
22.5 04.6 21.6 30.6 04.7 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 04.15 29.15
23.5 06.6 22.6 31.6 06.7 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 30.13 30.14 06.15 30.15
25.5 36.5 24.6 33.6 36.6 32.7 36.7 32.8 36.8 32.9 36.9 32.10 36.10 32.11 36.11 32.12 36.12 32.13 36.13 32.14 36.14 32.15 36.15 36.15

07.6 07.7 07.15
38.5 08.6 38.6 08.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 08.15 38.15 38.15
39.5 09.6 39.6 09.7 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 09.15 39.15 39.15
40.5 10.6 40.6 10.7 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 10.15 40.15 40.15

42.5 12.6 42.6 12.7 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 12.15 42.15 42.15
27.4 13.5 43.5 13.6 43.6 13.7 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 13.15 43.15 43.15

anAnschluss v L 149/156 aus Burkersdorf F 35.7 02.13
anAnschluss v L 149 aus Burkersdorf 43.6 S 42.7 S 43.8 43.10 F 43.11 F 43.13 S 50.13 S 03.15

28.4 14.5 44.5 14.6 44.6 14.7 44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 44.12 14.13 44.13 14.14 44.14 14.15 44.15 44.15 44.15
30.4 16.5 46.5 16.6 46.6 16.7 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 46.15
33.4 19.5 49.5 19.6 49.6 19.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 19.13 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 49.15
34.4 20.5 50.5 20.6 50.6 20.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15 50.15 50.15

36.4 22.5 52.5 22.6 52.6 22.7 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15 52.15
37.4 23.5 53.5 23.6 53.6 23.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 53.15
38.4 24.5 54.5 24.6 54.6 24.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 24.13 54.13 24.14 54.14 24.15 54.15 54.15
40.4 26.5 56.5 26.6 56.6 26.7 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15 56.15
41.4 27.5 57.5 27.6 57.6 27.7 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15 57.15 57.15
45.4
47.4

anAnschluss v L 137 aus Silberstrasse 25.8 25.9 25.11 25.12 25.13 25.13 25.14 25.14 25.15 25.15
anAnschluss v L 137 aus Culitzsch 25.6 25.6 25.7 25.7 55.7 55.8 55.9 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.15

49.4 31.5 01.6 31.6 31.6 01.7 31.7 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 31.13 01.14 31.14 31.14 01.15 31.15 31.15 01.16 01.16
abAnschluss auf L 135 zum Gymnasium Am Sandberg S 13.7
abAnschluss auf L 13 nach Zwickau

54.4 36.5 06.6 36.6 36.6 06.7 36.7 36.7 06.8 36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 36.13 06.14 36.14 36.14 06.15 36.15 36.15 06.16 06.16
59.4 41.5 11.6 41.6 41.6 11.7 41.7 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 41.13 11.14 41.14 41.14 11.15 41.15 41.15 11.16 11.16

01.5 43.5 13.6 43.6 43.6 13.7 43.7 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 43.13 13.14 43.14 43.14 13.15 43.15 43.15 13.16 13.16
04.5 46.5 16.6 46.6 46.6 16.7 46.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 46.13 16.14 46.14 46.14 16.15 46.15 46.15 16.16 16.16
05.5 47.5 17.6 47.6 47.6 17.7 47.7 47.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 47.13 17.14 47.14 47.14 17.15 47.15 47.15 17.16 17.16
07.5 49.5 19.6 49.6 49.6 19.7 49.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 49.13 19.14 49.14 49.14 19.15 49.15 49.15 19.16 19.16

10.5 52.5 22.6 52.6 52.6 22.7 52.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 52.13 22.14 52.14 52.14 22.15 52.15 52.15 22.16 22.16
13.5 55.5 25.6 55.6 55.6 25.7 55.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12 25.13 55.13 55.13 25.14 55.14 55.14 25.15 55.15 55.15 25.16 25.16

Montag bis FreitagGültig ab: 08.05.2023

T
ar

ifz
on

e

Anschluss v L 146 aus Rothenkirchen17 an
Bärenwalde, Noldenberg17 ab
Hartmannsdorf, Oberdorf17
Hartmannsdorf, Erlengrund17
Hartmannsdorf, Gh Sächs Hof17
Hartmannsdorf, Wartehalle17
Hartmannsdorf, Betonwerk17
Hartmannsdorf, Roter Adler17
Saupersdorf, Gh Rappen17
Saupersdorf, Gasthof17
Kirchberg, ehem Wiener Spitze17
Kirchberg, Wartehalle17
Kirchberg, Wartehalle (EH)17
Kirchberg, Kaufhalle Am Borberg17

Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17 ab
Kirchberg, Abzw Borberg17
Niedercrinitz, Wendestelle17
Niedercrinitz, Abzw Culitzsch17
Kirchberg, ehem Bahnhof17
Cunersdorf, Nr. 9K17
Cunersdorf, Abzw Niedercrinitz17
Cunersdorf, Kläranlage17
Culitzsch, Schweizerhaus16
Wilkau-Haßlau, Am Hochwald16/63
Wilkau-Haßlau, Wärmetechnik16/63
Wilkau-Haßlau, Cainsdorfer Straße16/63
Wilkau-Haßlau, Michaeliskirche16/63

Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63 ab

Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Zwickau, Cainsdorfer Brücke (EH)16
Zwickau, Schedewitzer Straße16
Zwickau, Wildenfelser Straße16
Zwickau, Stadthalle16
Zwickau, Bergmannsstraße16
Zwickau, Planitzer-/Breithauptstraße16
Zwickau, Schillerstraße16
Zwickau, Georgenplatz16
Zwickau, Neumarkt16 an
Zwickau, Zentralhaltestelle16 ab
Zwickau, Hauptbahnhof16

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
Stempel

Joerg.Neubert
Stempel



b 136 Uml. (Bärenwalde) - Hartmannsdorf - Kirchberg - Wilkau-Haßlau - Zwickau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 62 64 566 66 68 570 70 72 574 74 76 78 80 82 84 86 602 604 502 606 504 608 506 610 508 612 614 616 702 502 704 504 706 506 708 508 710 712 714

Verkehrshinweise S F 

anAnschluss v L 177 aus Obercrinitz S 58.15 26.17
26.16 26.18

01.16 26.16 26.17 26.18 31.19 31.20 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 31.20 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 31.20
02.16 27.16 27.17 27.18 32.19 32.20 32.8 32.10 32.12 32.14 32.16 32.18 32.20 32.8 32.10 32.12 32.14 32.16 32.18 32.20
03.16 28.16 28.17 28.18 33.19 33.20 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 33.20 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 33.20
04.16 29.16 29.17 29.18 34.19 34.20 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20
06.16 30.16 30.17 30.18 36.19 36.20 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 36.20 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 36.20

32.16 36.16 32.17 36.17 32.18 36.18
07.16 37.19 37.20 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 37.20 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 37.20
08.16 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 38.20 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 38.20
09.16 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 39.20 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 39.20
10.16 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 40.20 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 40.20

12.16 42.16 42.17 42.18 42.19 42.20 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18 42.20 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18 42.20
13.16 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.6 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.20 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.20

anAnschluss v L 149/156 aus Burkersdorf 30.9 30.11 30.13 30.15 30.9 30.11 30.13 30.15
anAnschluss v L 149 aus Burkersdorf 14.16 43.16

14.16 44.16 44.17 44.18 44.19 44.20 44.6 44.8 32.9 44.10 32.11 44.12 32.13 44.14 32.15 44.16 44.18 44.20 44.8 32.9 44.10 32.11 44.12 32.13 44.14 32.15 44.16 44.18 44.20
16.16 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.6 46.8 34.9 46.10 34.11 46.12 34.13 46.14 34.15 46.16 46.18 46.20 46.8 34.9 46.10 34.11 46.12 34.13 46.14 34.15 46.16 46.18 46.20
19.16 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.6 49.8 37.9 49.10 37.11 49.12 37.13 49.14 37.15 49.16 49.18 49.20 49.8 37.9 49.10 37.11 49.12 37.13 49.14 37.15 49.16 49.18 49.20
20.16 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.6 50.8 38.9 50.10 38.11 50.12 38.13 50.14 38.15 50.16 50.18 50.20 50.8 38.9 50.10 38.11 50.12 38.13 50.14 38.15 50.16 50.18 50.20

22.16 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.6 52.8 40.9 52.10 40.11 52.12 40.13 52.14 40.15 52.16 52.18 52.20 52.8 40.9 52.10 40.11 52.12 40.13 52.14 40.15 52.16 52.18 52.20
23.16 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.6 53.8 41.9 53.10 41.11 53.12 41.13 53.14 41.15 53.16 53.18 53.20 53.8 41.9 53.10 41.11 53.12 41.13 53.14 41.15 53.16 53.18 53.20
24.16 54.16 54.17 54.18 54.19 54.20 54.6 54.8 42.9 54.10 42.11 54.12 42.13 54.14 42.15 54.16 54.18 54.20 54.8 42.9 54.10 42.11 54.12 42.13 54.14 42.15 54.16 54.18 54.20
26.16 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.6 56.8 44.9 56.10 44.11 56.12 44.13 56.14 44.15 56.16 56.18 56.20 56.8 44.9 56.10 44.11 56.12 44.13 56.14 44.15 56.16 56.18 56.20
27.16 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.6 57.8 45.9 57.10 45.11 57.12 45.13 57.14 45.15 57.16 57.18 57.20 57.8 45.9 57.10 45.11 57.12 45.13 57.14 45.15 57.16 57.18 57.20

20.22 20.23
21.22 21.23

anAnschluss v L 137 aus Silberstrasse 25.16 25.17 25.18 25.19
anAnschluss v L 137 aus Culitzsch 55.16 55.17 55.18 55.19

31.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 35.19 01.20 31.20 01.21 23.22 23.23 01.7 01.9 49.9 01.11 49.11 01.13 49.13 01.15 49.15 01.17 01.19 01.21 01.9 49.9 01.11 49.11 01.13 49.13 01.15 49.15 01.17 01.19 01.21
abAnschluss auf L 135 zum Gymnasium Am Sandberg
abAnschluss auf L 13 nach Zwickau 52.9 52.11 52.13 52.15 52.9 52.11 52.13 52.15

36.16 36.16 06.17 36.17 06.18 35.18 06.19 39.19 06.20 35.20 06.21 27.22 27.23 06.7 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 06.21 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 06.21
41.16 41.16 11.17 41.17 11.18 40.18 11.19 44.19 11.20 40.20 11.21 32.22 32.23 11.7 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21

43.16 43.16 13.17 43.17 13.18 42.18 13.19 46.19 13.20 42.20 13.21 34.22 34.23 13.7 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21
46.16 46.16 16.17 46.17 16.18 44.18 16.19 48.19 16.20 44.20 16.21 36.22 36.23 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21
47.16 47.16 17.17 47.17 17.18 45.18 17.19 49.19 17.20 45.20 17.21 37.22 37.23 17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21
49.16 49.16 19.17 49.17 19.18 47.18 19.19 51.19 19.20 47.20 19.21 39.22 39.23 19.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21

41.22 41.23
43.22 43.23

52.16 52.16 22.17 52.17 22.18 49.18 22.19 53.19 22.20 49.20 22.21 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21
55.16 55.16 25.17 55.17 25.18 51.18 25.19 55.19 25.20 51.20 25.21 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 25.21 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 25.21

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und FeiertagGültig ab: 08.05.2023

T
ar

ifz
on

e

Anschluss v L 146 aus Rothenkirchen17 an
Bärenwalde, Noldenberg17 ab
Hartmannsdorf, Oberdorf17
Hartmannsdorf, Erlengrund17
Hartmannsdorf, Gh Sächs Hof17
Hartmannsdorf, Wartehalle17
Hartmannsdorf, Betonwerk17
Hartmannsdorf, Roter Adler17
Saupersdorf, Gh Rappen17
Saupersdorf, Gasthof17
Kirchberg, ehem Wiener Spitze17
Kirchberg, Wartehalle17
Kirchberg, Wartehalle (EH)17
Kirchberg, Kaufhalle Am Borberg17

Kirchberg, Th.-Neubauer-Schule17 ab
Kirchberg, Abzw Borberg17
Niedercrinitz, Wendestelle17
Niedercrinitz, Abzw Culitzsch17
Kirchberg, ehem Bahnhof17
Cunersdorf, Nr. 9K17
Cunersdorf, Abzw Niedercrinitz17
Cunersdorf, Kläranlage17
Culitzsch, Schweizerhaus16
Wilkau-Haßlau, Am Hochwald16/63
Wilkau-Haßlau, Wärmetechnik16/63
Wilkau-Haßlau, Cainsdorfer Straße16/63
Wilkau-Haßlau, Michaeliskirche16/63

Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63 ab

Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Zwickau, Cainsdorfer Brücke (EH)16
Zwickau, Schedewitzer Straße16
Zwickau, Wildenfelser Straße16
Zwickau, Stadthalle16
Zwickau, Bergmannsstraße16
Zwickau, Planitzer-/Breithauptstraße16
Zwickau, Schillerstraße16
Zwickau, Georgenplatz16
Zwickau, Neumarkt16 an
Zwickau, Zentralhaltestelle16 ab
Zwickau, Hauptbahnhof16

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
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Joerg.Neubert
Stempel


